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og: Brød). b) Dersom Faderen er Familieforsørger, og det 
skønnes, at han ikke, liden at Familien lider Nød, kan ucì- 
rede hele det skyldige Bidrag, og Forholdet ikke ordnes 
ved Overenskomst med den til Bidraget berettigede, fast- 
sætter Overøvrigheden, hvor stor Del af Bidraget han skøn- 
nes at kunne udrede, og giver da kun Hjemmel til Afsoning 
af denne Del, for saa vidt den ikke betales, c) Afsoning 
af Bidrag medfører ikke Bortfald af Betalingspligt eller af 
de i øvrigt hjemlede Midler til Betalings Opnaaelse og Rets- 
virkninger ì1f Betalings Udeblivelse. 

23. Der indføres følgende Forældelsesregler: a) Er ved 
Omstændigheder, der maa tilregnes Moderen selv, Alimenta- 
tionssag af hende først rejst over l Aar efter Barnets Fød- 
sel, kan det ved Dommen bestemmes, at Bidragspligten ikke 
skal strække sig længere tilbage end 1 Aar fra Sagens 
Rejsning. Mere end 3 Aars Bidrag kan i et saadant Til- 
fælde aldrig paalægges. b) Begæring om særlige Bidrag af 
den ovenfor under Nr. 3 ommeldte Art. bør, ligeledes under 
Kravets Fortabelse, rettes til Overøvrigheden inden 1 Aar 
efter Udgiftells Afholdelse, med mindre rimelig Grund for 
Forhalingen godtgøres. c) Retten til Bidrag til Barselfærden 
m. v. (Nr. 9 ovfr.) forældes med tilsvarende Forbehold i I 
Aar, regnet fra Nedkomsten indtil Begæringens Fremsættelse. 

24. Loven træder i Kraft den 1. Juli 1908, fra hvilket 
Tidspunkt Lov. af 3. April 1900 bortfalder. Loven er an- 
vendelig ogsaa med Hensyn til de forinden dens Ikrafttræden 
begrundede Bidragsforpligtelser. Forandring i stedfundne 
Fastsættelser af Underholdsbidrag til Børn sker dog kun 
med fremtidig Virkning, og uden at Forpligtelse til Forud- 
betaling indtræder. Krav paa Bidrag til Konfirmation m. v. 
og Barselfærd m. v. (ovfr. Nr. 3 og 9) kunne ikke rejses, 
saafremt de under Nr. 23 ommeldte Tidsfrister ere forløbne. 
Afsoning med Fængsel paa sædvanlig Fangekost og Tvangs- 
arbejde finder kun Sted med Hensyn til Bidrag, der forfalde, 
efter at Loven er traadt i Kraft. Bestemmelsen om Fødsels- 
stiftelsen finder kun Anvendelse med Hensyn til Fødsler, 
der finde Sted, efter at Loven er traadt i Kraft. For An- 
vendelsen af den ovenfor under Nr. 19, 2, angivne Regel 
er det Forudsætningen, at Dødsfaldet er indtraadt efter 
Lovens Ikrafttræden. 


